
Decreto non soggetto a controllo ai sensi della D.G.R. n. 553/2016

Responsabile di settore  Laura ACHENZA

SETTORE TURISMO, COMMERCIO E SERVIZI

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

REGIONE TOSCANA

Numero interno di proposta: 2022AD025956

INCARICATO
Incaricato
Incarico: DECR. DIRIG. CENTRO DIREZIONALE n. 16508 del 24-09-2021

Prot. Comune Entrata n. 167497/2022

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO N. 23153 del 23/11/2022



 IL DIRIGENTE

Vista  la  Delibera  della   Giunta  Regionale  n.  267  del  7  marzo  2022  “Approvazione  criteri  di
selezione del progetto intitolato “Supporto alla valorizzazione dell’immagine della Toscana,  con
particolare  attenzione  all’identità  territoriale,  alla  valorizzazione  delle  risorse  endogene  del
territorio al fine della qualificazione dell’offerta turistica nella fase post-COVID. Finanziamento di
eventi e manifestazioni che ampliano e diversificano l’offerta turistica territoriale” e richiamato in
particolare  l’Allegato  A)  che  individua,  quali  soggetti  beneficiari,  i  28  Comuni  titolari  della
rappresentanza del proprio Ambito territoriale costituito ai sensi  dell’art. 6 comma 2 della legge
regionale n. 86/2016;

Visto  il  decreto  dirigenziale   n.  5985  del  29  marzo  2022  “Approvazione  Avviso  per  la
valorizzazione dell’immagine della Toscana, con particolare attenzione all’identità territoriale e per
la  valorizzazione  delle  risorse  endogene  del  territorio  al  fine  della  qualificazione  dell’offerta
turistica nella fase post – COVID anche attraverso il finanziamento di eventi e manifestazioni che
ampliano e diversificano l’offerta turistica territoriale” ;

Dato atto che al finanziamento del suddetto Avviso sono destinate le seguenti risorse:
Euro 1.000.000,00 sul capitolo 52977 (tipo stanziamento puro)  codice V livello  U.1.04.03.01.001
del bilancio gestionale 2022-2024 – annualità 2022
- Euro 4.000.000,00 sul capitolo 52977 (tipo stanziamento puro)  codice V livello  U.1.04.03.01.001
del bilancio gestionale 2022-2024 – annualità 2023;

Dato atto che Sviluppo Toscana Spa,  è il soggetto gestore dell’Avviso, nell’ambito del proprio
piano di attività 2022 - Attività istituzionali continuative annualità 2022 –  Punto 8 - Nuovo Piano
Sviluppo e Coesione (PSC) –  attività n. 1, approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 1416 del
27 dicembre 2021;

Richiamato il decreto dirigenziale n. 11202 del 3 giugno 2022 con il quale sono stati assunti gli
impegni  a  favore  di  Sviluppo Toscana per  lo  svolgimento  delle  attività  di  assistenza  tecnica  –
esercizio 2022;

Richiamato il decreto dirigenziale n. 11959 del 13 giugno 2022 con il quale sono state impegnate le
risorse destinate ai beneficiari dell’Avviso relative all’annualità 2022, a favore di Sviluppo Toscana
Spa;
  
Vista la nota AOOGRT Prot. 0431066 del 11 novembre 2022 di Sviluppo Toscana Spa, contenente
l’esito dell’istruttoria effettuata sulla  domanda presentata  dal Comune di Grosseto per l’Ambito
territoriale “Maremma Toscana Area Sud” CUP CIPE  F59I22000830006 ammessa a contributo per
Euro 134.345,00;

Ritenuto di approvare  l’esito dell’istruttoria effettuata dal soggetto gestore Sviluppo Toscana Spa
sulla  domanda presentata  dal Comune di Grosseto per l’Ambito territoriale “Maremma Toscana
Area Sud” e autorizzare l’assegnazione  nelle forme previste dall’Avviso dell’importo ammesso a
contributo;



DECRETA

1) di approvare gli esiti istruttori effettuati dal soggetto gestore Sviluppo Toscana Spa sul Progetto
denominato “Supporto alla valorizzazione dell’immagine toscana – Maremma Toscana Area Sud”
presentato dal  Comune di Grosseto  in seguito all’Avviso approvato con dirigenziale  n. 5985 del
29 marzo 2022;

2) di riconoscere l’assegnazione del  contribuo pari a Euro  134.345,00 al Comune di Grosseto in
qualità di Capofila per l’Ambito territoriale “Maremma Toscana Area Sud”  a fronte del valore
complessivo del progetto pari a Euro 134.345,00;

3) di autorizzare il soggetto gestore Sviluppo Toscana Spa all’erogazione del  contribuo pari a Euro
134.345,00 al Comune di Grosseto con le modalità previste dall’Avviso;

4)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  soggetto  gestore Sviluppo  Toscana  Spa  per  gli  opportuni
adempimenti.

Il Dirigente




		2022-11-23T16:45:43+0000
	ACHENZA LAURA
	firma per approvazione




